
quinta-feira, 11 de julho de 2024 Diário Ofi cial Caderno Municípios São Paulo, 134 (129) – 5

CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam ratificadas os demais termos, 
cláusulas e condições do contrato ora aditado, ficando o pre-
sente Termo Aditivo a fazer parte integrante e complementar 
daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Casa Branca, 10.07.2024
Antonio Eduardo Marçon Nogueira
Prefeito Municipal
 Extrato de Contrato nº 26/2024
Pregão Eletrônico nº 13/2024 - Processo nº 169/2024
Contratada: CROB ASSESSORIA EM DESENVOLVIMEN-

TO PROFISSIONAL E GERENCIAMENTO LTDA. - CNPJ nº 
31.179.291/0001-50

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFICINAS TERAPÊUTICAS 
PARA ATENDIMENTO DOS USUÁRIOS DO CAPS I.

Valor Global: R$ 143.498,88
Vigência: 12 meses
Casa Branca, 10.07.2024
Fabiana Moreira Mendes Chagas
Secretária Municipal de Saúde
 COMUNICADO DE REVOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Casa Branca comunica a quem 

possa interessar que o Pregão Eletrônico nº 01/2024, Processo 
nº 07/2024, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
KIT LANCHE NO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA ENTREGA 
DE FORMA PARCELADA, PARA PACIENTES E ACOMPANHANTES 
QUE UTILIZAM O TRANSPORTE PÚBLICO PARA TRATAMENTO 
DE SAÚDE, foi REVOGADA, por interesse público e concomitan-
temente a ata de registro de preços nº 07/2024, decorrente do 
referido pregão, também foi revogada.

Casa Branca, 10.07.2024
Fabiana Moreira Mendes Chagas
Secretária Municipal de Saúde

 CASTILHO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTILHO

 Termo de Adjudicação e Homologação. Processo Licitatório 
66/2024. Concorrência 07/2024. Objeto: Contratação de empre-
sa de engenharia para execução de obra, com fornecimento de 
materiais, para a construção do Ecoponto Municipal, a serem 
executadas na Rua José Luciano Pereira, s/nº, próximo ao trans-
porte municipal, centro, Castilho - SP. Considerando a regulari-
dade do procedimento, hei por bem, com base no inciso IV, do 
artigo 71, da Lei Federal nº. 14.133/21, de 01/04/2021, Adjudicar 
e Homologar o item do objeto licitatório, à empresa abaixo 
delineada: J. A. Abdalla Construções e Serviços Ltda – EPP. Rua 
Tomé Emídio de Souza, 865, Bairro Laranjeiras. Castilho – SP. 
CNPJ (MF): 60.818.101/0001-04. Item: 01. Valor: R$ 96.900,00 
(Noventa e seis mil e novecentos reais). Castilho – SP, 10 de 
julho de 2024. Paulo Duarte Boaventura - Prefeito.

 Acha-se aberto, na Prefeitura do Município de Castilho, o 
Processo Licitatório 72/2024, na modalidade de Concorrência 
08/2024, na forma eletrônica, para a contratação de empresa de 
engenharia para execução de obra, com fornecimento de mate-
riais, para a ampliação do cemitério municipal (pavimentação, 
guias, calçamento, execução de muro e portão, rede de ilumi-
nação pública e abastecimento de água), a ser realizado na Rua 
Mariano Nogueira de Souza, s/nº, Centro, Castilho – SP. Início de 
recebimento das propostas: 08h00min do dia 11/07/2024. Térmi-
no do recebimento das propostas: 08h00min do dia 29/07/2024. 
Abertura e análise das propostas: 08h01min às 09h00min do 
dia 29/07/2024. Início da etapa de lances: 09h01min do dia 
29/07/2024. Referência de tempo: horário de Brasília – DF. Local/
Sistema: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br. O 
edital completo e seus anexos serão fornecidos aos interessados, 
na Praça da Matriz, 247, na cidade de Castilho, Estado de São 
Paulo, e o arquivo digital será disponibilizado no Portal Nacional 
de Contratações Públicas (PNCP), no portal da transparência do 
Município de Castilho no sitio https://www.castilho.sp.gov.br 
ou http://45.175.171.143:8079/Transparencia/, ou pelo e-mail: 
licitacao@castilho.sp.gov.br, licitacaocastilho@gmail.com; qual-
quer pedido de esclarecimento, em relação a eventuais dúvidas 
na interpretação do presente Edital e seus Anexos, deverá ser 
encaminhado por escrito, ao Agente de Contratação, na Pre-
feitura do Município de Castilho, Praça da Matriz, 247, nesta 
cidade, CEP 16920-000, ou ainda, pelo telefone (18) 3741-9000, 
ramal 9034. Castilho – SP, 10 de julho de 2024. Paulo Duarte 
Boaventura - Prefeito.

 CERQUEIRA CÉSAR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
JOSÉ VANDES DOMINGUES VAZ, Secretário de Obras, Servi-

ços e Infraestrutura, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, Decreto Municipal nº 4.307/19, 
e em conformidade com o disposto no artigo 71, inciso IV 
da Lei Federal nº 14.133/21, HOMOLOGA a empresa G4GEO 
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, cujo objeto é a contratação 
de empresa com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos 
e materiais para pavimentação asfáltica de um trecho da 
estrada sentido ao Bairro da Serrinha, com valor global de R$ 
539.870,99 (quinhentos e trinta e nove mil, oitocentos e setenta 
reais e noventa e nove centavos) referente à Concorrência Públi-
ca nº 001/2024 – Processo nº 003/2024.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
JOSÉ VANDES DOMINGUES VAZ, Secretário de Obras, Servi-

ços e Infraestrutura, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, Decreto Municipal nº 4.307/19, e 
em conformidade com o disposto no artigo 71, inciso IV da Lei 
Federal nº 14.133/21, ADJUDICA a empresa G4GEO ENGENHA-
RIA E SERVIÇOS LTDA, cujo objeto é a contratação de empresa 
com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais 
para pavimentação asfáltica de um trecho da estrada sentido 
ao Bairro da Serrinha, com valor global de R$ 539.870,99 (qui-
nhentos e trinta e nove mil, oitocentos e setenta reais e noventa 
e nove centavos) referente à Concorrência Pública nº 001/2024 
– Processo nº 003/2024.

EXTRATO DE CONTRATO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Modalidade: Concorrência Pública nº 001/2024 – Processo 

nº 003/2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Cerqueira César/SP
Contratada: G4GEO ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA
Valor: R$ 539.870,99 (quinhentos e trinta e nove mil, oito-

centos e setenta reais e noventa e nove centavos)
Objeto: Contratação de empresa com fornecimento de mão-

-de-obra, equipamentos e materiais para pavimentação asfáltica 
de um trecho da estrada sentido ao Bairro da Serrinha.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
JOSÉ VANDES DOMINGUES VAZ, Secretário de Obras, Servi-

ços e Infraestrutura, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, Decreto Municipal nº 4.307/19, 
e em conformidade com o disposto no artigo 71, inciso IV 
da Lei Federal nº 14.133/21, HOMOLOGA a empresa G4GEO 
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, cujo objeto é a contratação 
de empresa com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos 
e materiais para recapeamento asfáltico das Ruas: Trecho da 
Avenida Pintassilgo, Rua Sabiá, Rua Colibri e Rua Curió loca-
lizadas no bairro Recanto dos Pássaros e Rua João de Almeida 
Pires localizada no bairro Jardim Santa Inês, com valor global de 
R$ 228.403,16 (duzentos e vinte e oito mil, quatrocentos e três 
reais e dezesseis centavos) referente à Concorrência Pública nº 
012/2024 – Processo nº 071/2024.

 CAPÃO BONITO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAPÃO BONITO

 ABERTURA/LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2024 – PROCESSO Nº 

6761/2024: Contratação de Empresa de Serviço Especializado na 
realização de Exame de Ecocardiograma, com Fornecimento de 
Laudo e Imagem ao Paciente, em atendimento a Secretaria Muni-
cipal de Saúde, conforme especificações constantes do Anexo I – 
Termo de Referência. Abertura dia 23/07/2024, até as 09h00min.

O Edital na íntegra poderá ser obtido ou consultado através 
do site www.licitacao.capaobonito.sp.gov.br.

Capão Bonito/SP, 10 de julho de 2024.
Dr. Júlio Fernando Galvão Dias - Prefeito Municipal.

 CAPELA DO ALTO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO

 DIVISÃO DE LICITAÇÕES – EDITAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 132/2024
PREGÃO ELETRÔNICO n° 023/2024
OBJETO: Eventual e Futura aquisição de Café e Chá.
INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 11/07/2024 – 

Horas 09:00:00.
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ: 24/07/2024 – Horas 

09:00:00.
ABERTURA/ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 24/07/2024 – Horas 

09:05:00.
O Edital completo no site: www.capeladoalto.sp.gov.br e 

www.novobbmnet.com.br e maiores informações na Divisão de 
Licitações sito à Praça São Francisco nº 26 - centro – Capela do 
Alto/SP – tel. 15 3267-8812 ou pelo email: contratacao.capela@
capeladoalto.sp.gov.br

Capela do Alto, 10 de Julho de 2024.
Péricles Gonçalves – Prefeito Municipal.

 CARAGUATATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA

 ABERTURA DE LICITAÇÃO
CHAM Nº 03/2024 - PI Nº 23.540/2024 - PC Nº 569/2024 - 

EDITAL Nº 78/2024
OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESAS INTERESSADAS NA OCU-

PAÇÃO DE 110 (CENTO E DEZ) ESTANDES MEDINDO 3,0M X 
3,0M PARA O EVENTO “EMPREENDA CARAGUATATUBA 2024”.

CREDENCIAMENTO: A partir das 8h00m do dia 18/07/2024 
até as 12h59m do dia 02/08/2024, conforme Edital. O Edital 
completo e demais informações estão disponíveis no portal 
da transparência: https://portaldatransparencia.caraguatatuba.
sp.gov.br/licitacoes/licitacoes

ASSINATURA: 10/07/2024
COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL
Pregão Eletrônico nº 32/2024 – PI 10.650/24 – PC 307/24 

– Edital 42/24
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEN-

TILADORES.
Comunicamos aos interessados em participarem do Pregão 

eletrônico supramencionado, que houve alteração no item 2.2 
- Termo de Referência (Anexo II) do Edital. A data de abertura 
foi alterada para 22/07/2024 ás 09h00m. O Cadastramento 
das propostas se dará impreterivelmente até 08h59m do dia 
11/07/2024, no site https://www.comprascaragua.com.br. Ficam 
ratificadas as demais cláusulas do Edital.

Edital e informações: https://portaldatransparencia.cara-
guatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes.

Assinatura: 10/07/2024.
ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 11/2024 – PI 2741/24 – PC 1375/23 

– Edital 76/24
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TESTE 

RÁPIDO IMUNOCROMATOGRÁFICO DE DETECÇÃO DE DENGUE. 
Abertura: 26/07/2024 às 09h00min. Edital e informações: https://
portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes

Assinatura: 04/07/2024.
ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 47/2024 – PI 17.466/24 – PC 364/24 

– Edital 62/24
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDI-

CAMENTOS NÃO PADRONIZADOS NA REMUME.
Abertura: 25/07/2024 às 09h00min.
Edital e informações: https://portaldatransparencia.cara-

guatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes

 CARAPICUÍBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPICUÍBA

 Classificação/Habilitação
Concorrência n.º 24/24 Processo nº 14718/24
Foi considerada classificada e habilitada a empresa: Vigent 

Construções Ltda., para prestar os serviços objeto da licitação supra.
Concorrência n.º 28/24 Processo nº 15324/24
Foi considerada classificada e habilitada a empresa: Vigent 

Construções Ltda., para prestar os serviços objeto da licitação supra.
Carapicuíba, 10 de julho de 2024.
Marco Aurélio dos Santos Neves - Prefeito

 CASA BRANCA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA

 Extrato de 1º Termo Aditivo ao Contrato de Fianceiamento 
nº 0608.746-99

I – AGENTE FINANCEIRO - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, 
instituição financeira sob a forma de empresa pública, dotada de 
personalidade jurídica de direito privado, criada pelo Decreto-Lei 
nº. 759, de 12.08.69, alterado pelo Decreto-Lei nº. 1.259, de 19 
de fevereiro de 1973, e constituída pelo Decreto nº. 66.303, de 
06.03.70, regendo-se pelo estatuto vigente, com sede no Setor 
Bancário Sul, Quadra 04, Lote 3/4, em Brasília-DF, inscrita sob 
CNPJ/MF nº. 00.360.305/0001-04, neste ato representada pelo 
Gerente de Filial da Gerência Executiva de Governo Piracicaba/
SP, Sr. Márcio Antônio de Paula Capato, brasileiro, casado, Eco-
nomiário, Carteira de Identidade RG nº 22.727.612-7/SSP/SP, CPF 
nº 183.369.038-95, domiciliado à Avenida Independência, nº 
3.415, 1º andar, Bairro dos Alemães, CEP 13.416-240, Piracicaba/
SP, doravante designada simplesmente CAIXA.

II – TOMADOR - MUNICÍPIO DE CASA BRANCA, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº. 45.735.479/0001-42, representado pelo 
Senhor Antonio Eduardo Marçon Nogueira, CPF nº. 278.239.758-
31, RG nº 26.818.002-7, nacionalidade Brasileira, solteiro, 
administrador de empresa, representado neste ato pelo abaixo 
assinado, doravante designado TOMADOR.

CAIXA e TOMADOR, isoladamente, também podem ser 
designados PARTE e, quando considerados em conjunto PARTES.

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente instrumento tem por 
objetivo alterar o Anexo II – CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO 
do Contrato de Financiamento nº 0608.746-99, de 30/06/2022, 
que passa a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO II - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
CT Nº 0608.746-99 - Estado/Município/Distrito Federal - 

CASA BRANCA - SP
Programa: FINISA - Tomador: MUNICÍPIO DE CASA BRANCA
Valor do Financiamento: R$ 2.430.000,00
Periodicidade dos desembolsos: TRIMESTRAL
Total por Exercício: 2022 - 810.000,00; 2023 - 882.477,24; 

2024 - 737.522,76

 CAMPO LIMPO PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPO LIMPO PAULISTA

 DIRETORIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS
RESUMO DE CONTRATO
TERMO DE ADITAMENTO nº. 089/24 – AO CONTRATO nº. 

065/23 – FIRMADO NOS AUTOS DA TOMADA DE PREÇOS nº. 
006/23 – CONTRATADA: FBV CONSTRUTORA E INCORPORA-
DORA LTDA – ASSINATURA: 18/06/24; CLÁUSULA 3 – CAUÇÃO 
CONTRATUAL: deverá renovar a garantia, cuja vigência renova-
da é até 18/08/2024, referente aos 02 meses aditados; CLÁU-
SULA 7 – VIGÊNCIA: em mais 02 meses, ou seja, extinguindo-se 
em 18/08/2024.

TERMO DE ADITAMENTO nº. 104/24 – AO CONTRATO nº. 
051/23 – FIRMADO NOS AUTOS DA TOMADA DE PREÇOS nº. 
002/23 – CONTRATADA: MC ENGENHARIA E CONSTRUCOES 
LTDA – ASSINATURA: 02/07/24; CLÁUSULA 3 – CAUÇÃO CON-
TRATUAL: deverá renovar a garantia, cuja vigência renovada 
é até 02/08/2024, referente a 01 mês aditado; CLÁUSULA 7 
– VIGÊNCIA: em mais 01 mês, ou seja, extinguindo-se em 
02/08/2024.

 CAMPOS DO JORDÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPOS DO JORDÃO

 COMUNICADO DE SUSPENSÃO
Concorrência Pública n.º 011/2024
Processo Administrativo nº 9.007/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 

DE OBRA DE INFRAESTRUTURA URBANA – PAVIMENTAÇÃO, 
DRENAGEM E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS 
DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DO JORDÃO/SP.

A Prefeitura do Município de Campos do Jordão torna 
público, e para conhecimento dos interessados, a suspensão 
"sine die" da Concorrência Pública n.º 011/2024, que tem como 
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRA DE INFRAESTRUTURA URBANA – PAVIMENTAÇÃO, DRE-
NAGEM E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DO JORDÃO/SP, conforme deliberação 
do TCESP.

Campos do Jordão, 10 de julho de 2024.
Lucineia Gomes da Silva
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
 COMUNICADO DE RE-RATIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
Processo nº 9.538/2024
Pregão Eletrônico nº 014/2024
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATE-

RIAIS ESPORTIVOS EM ATENDIMENTO ÀS ESCOLAS DE ESPORTE 
E TORNEIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, JUVEN-
TUDE E LAZER.

A Prefeitura municipal de Campos do Jordão, torna público 
e para conhecimento dos interessados, a Re-Ratificação da 
Publicação do Despacho de Homologação, que correu aos 05 
dias de julho de 2024 no Diário Oficial do Estado de São Paulo, 
uma vez que, por erro de digitação, constou informações erradas 
no texto da publicação, devendo ser observadas as seguintes 
correções:

01) O item 56 do Edital, homologado à empresa RODRIGO 
TOLOSA RICO EPP, foi digitado com o valor errado, sendo o 
valor correto R$ 184,90, e não R$ 187,90, conforme constava 
na publicação.

02) Os itens 34 (R$ 50,00) e 45 (R$46,50), ambos do Edital, 
foram homologados à empresa RODRIGO TOLOSA RICO EPP, e 
não para a empresa BRUMO ESPORTES LTDA, conforme consta-
va erroneamente na publicação.

Permanecem ratificadas as demais disposições da publi-
cação.

Campos do Jordão, 10 de julho de 2024.
LUCINEIA GOMES DA SILVA
Pregoeira

 CÂNDIDO RODRIGUES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CÂNDIDO RODRIGUES

 PORTARIA Nº 4.007, DE 31 DE JULHO DE 2023.
“Dispõe sobre a nomeação dos membros para comporem 

o Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional – 
COMSEA do Município de Cândido Rodrigues-SP, criado pela 
Lei Municipal nº 1.876, de 31 de julho de 2023, para o Biênio 
2023-2025, e dá outras providências”.

FABRICIO ANTONIO RONCOLLI, Prefeito Municipal de Cân-
dido Rodrigues, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo inciso VI, do artigo 61 da Lei Orgânica 
do Município, e com fundamento no artigo 4º, da Lei Municipal 
nº 1.876/2023...

RESOLVE:
ARTIGO 1º. Ficam nomeados titulares e suplentes para 

comporem o Conselho Municipal de Segurança Alimentar e 
Nutricional – COMSEA do Município de Cândido Rodrigues-SP, 
com mandato de 02 (dois) anos, ou seja, de 31 de Julho de 2023 
a 30 de Julho de 2025, os seguintes cidadãos:

I. Representantes da sociedade civil organizada:
Titular: Nilce Moreira
Suplente: Maria Rosa Colombo Bellini
Titular: Maria Aparecida da Costa Gouveia
Suplente: Dalva Maria Moreira
Titular: Eduardo Braz de Souza Branco
Suplente: Ângelo Roberto Mancin
Titular: José Donizete De Grande
Suplente: Francisco Pereira Pinto
Titular: Aparecido Antonio Flor
Suplente: Isis Matos Razeira Zaniboni
Titular: Liraneide dos Santos Mafei
Suplente: Marilene Braz dos Santos Braz
Titular: Antônio Carlos Roversi
Suplente: Juliana Aparecida Valeretto
II. Representantes do Governo Municipal:
Titular: Wagner Vergilio Pinto de Camargo Junior
Suplente: Rangel Lucio Santelo
Titular: Katiani Aparecida do Nascimento
Suplente: Rivaneide Gomes dos Santos
Titular: Francisco Antonio Maruca
Suplente: Maria Herminia Morselli Honório Barão
Titular: Edgar Carvalho Médico
Suplente: Joice de Fátima Gomes Garcia
Titular: Cícera Silva Santana Valêncio
Suplente: Nadiny Ribeiro Domingos
PARÁGRAFO ÚNICO: As funções a que se refere o artigo 

1? desta Portaria não serão remuneradas, mas consideradas de 
relevante interesse público.

ARTIGO 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cândido Rodrigues, 31 de Julho de 2023.
FABRICIO ANTONIO RONCOLLI
Prefeito Municipal
Registrado em livro próprio e publicado por afixação no 

local de costume, na mesma data, na sede da Prefeitura Muni-
cipal, nos termos do artigo 76 da Lei Orgânica do Município.

ELIAS JOSÉ SIVOLANI MIZIARA
Procurador Jurídico

OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

HOSPITALAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES 
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

PREÂMBULO
Regência: Lei Federal nº 14.133/2021.
Modalidade: Pregão Eletrônico.
Modo de Disputa: Aberto
Tipo de Licitação: Menor valor
Regime de Execução: Indireta.
Critério de Julgamento: Menor valor unitário do item.
Prazo de Validade das Propostas: 60 dias a partir da data de 

entrega dos envelopes.
Recebimento das Propostas: do dia 12 de julho de 2024 

até o dia 26 de julho de 2024, às 9h15min, através do sistema 
eletrônico www.licitacaocachoeirapaulista.com.br.

Abertura da Sessão: dia 26 de julho de 2024, às 10h00min, 
através do sistema eletrônico www.licitacaocachoeirapaulista.
com.br

O edital estará disponível a partir de 12/07/2024, através do 
site: www.licitacaocachoeirapaulista.com.br,

https://pmcachoeirapaulista.geosiap.net.br/portal-transpa-
rencia/licitacoes/licitacoes

Maiores informações pelo telefone: Telefones: (12) 3186-
6022 / (12) 3186-6010 das 09h00min às 17h00min, através do 
e-mail: licitacoes@cachoeirapaulista.sp.gov.br ou www.licitaca-
ocachoeirapaulista.com.br.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCES-
SO LICITATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2024
O Prefeito Municipal, autoridade superior competente, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais do Processo nº 097/2024 
– Pregão Eletrônico nº 014/2024, com a finalidade de REGISTRO 
DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO 
DE REFERÊNCIA, ADJUDICA E HOMOLOGA o presente processo, 
conforme Resultado:

Itens: 1, 2, 3 e 4 a empresa AUTO POSTO LÍDER CRUZEIRO 
LTDA, CNPJ nº 15.237.666/0001-35.

Ficam as empresas convocadas dentro do prazo de 05 dias 
para assinatura da Ata de Registro de Preços.

Cachoeira Paulista, 05 de julho de 2024.
AILTON VIEIRA
Prefeito Municipal
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCES-

SO LICITATÓRIO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2024
O Prefeito Municipal, autoridade superior competente, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais do Processo nº 098/2024 
– Pregão Eletrônico nº 015/2024, com a finalidade de REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁ-
VEIS (INFANTIS E GERIÁTRICAS) PARA ATENDER DEMANDADA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DA PREFEITURA MUNICI-
PAL DE CACHOEIRA PAULISTA/SP, ADJUDICA E HOMOLOGA o 
presente processo, conforme Resultado:

Item: 12 a empresa CIRÚRGICA UNIÃO LTDA, CNPJ nº 
04.063.331/0001-21;

Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 e 11 a empresa DELU-
NEM ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 
47.006.621/0001-46.

Ficam as empresas convocadas dentro do prazo de 05 dias 
para assinatura da Ata de Registro de Preços.

Cachoeira Paulista, 05 de julho de 2024.
AILTON VIEIRA
Prefeito Municipal

 CACONDE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CACONDE

 EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº. 0016/2024 de 01/07/2024 - CONTRATANTE: 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/
MF nº. 45.767.829/0001-52. CONTRATADA: CONSTRUTORA JGX 
LTDA, CNPJ/MF nº. 42.153.187/0001-03. OBJETO: Contratação 
de empresa especializada para ações estruturais para aquisição 
e execução de galeria celular em concreto armado no córrego 
dos cristais, nos termos da Lei Federal nº. 14133/2021 e demais 
legislação aplicável. Valor total estimado de R$ 652.616,72.

Contrato nº. 0017/2024 de 05/07/2024 - CONTRATANTE: 
PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/MF 
nº. 45.767.829/0001-52. CONTRATADA: CONSTRUTORA MEGA-
GIGA LTDA, CNPJ/MF nº. 14.049.644/0001-89. OBJETO: Contra-
tação de empresa especializada para reforma e revitalização da 
Praça do Mirante, Convênio Dadetur 055/2023, nos termos da 
Lei Federal nº. 14133/2021 e demais legislação aplicável. Valor 
total estimado de R$ 2.008.000,00.

João Filipe Muniz Basilli – Prefeito Municipal

 CAIEIRAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIEIRAS

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Inexigibilidade 07/2024 – AGRICULTURA FAMILIAR
RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.
Onde se lê na publicação do dia 01/07/24, página 134 no 

Diário do Estado de São Paulo página 134 leia-se:
COOP.AGROP.PROJ.DES.SUST S. LUIZ DE CAJAMAR, para 

os itens da presente licitação 4, 5, 6, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 38, 39, 
40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 59, 60, 63, 
64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 78,79, 80, 89, 90 e 91.

MICHELE MENDES OSORIO, para os itens da presente 01, 
02, 03, 07, 08, 09 e 10.

COOPERATIVA DE AGRICUL. FAMILIARES DE ITARARE, para 
os itens da presente licitação 81 e 82.

ASSOC. DOS EMPRES. RURAIS DE PEDRO DE TOLEDO, para 
os itens da presente licitação 55 e 57.

ASSOC AGRIC FAMILIAR JARINU -AGRIPAJA para os itens 
da presente licitação 83, 84, 85, 86, 87 e 88.

ASSOCIACAO AGRICULTURA LEME E REGIAO, para os itens 
da presente licitação 35, 36 e 37.

JOSE DE JESUS SOUZA DA COSTA, para os itens da presente 
licitação 33, 34, 61, 62, 75, 76 e 77.

ASSOCIACAO PRODUTORES RURAIS ANA DIAS - APRAD, 
para os itens da presente licitação 92, 93, e 94.

Caieiras, 10 de julho de 2024
Tatiane Rita de Cássia Pinheiro Balduino
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico 049/2024
Após a análise do resultado do Pregão Eletrônico No. 

E000049 /2024, HOMOLOGO e ADJUDICO o objeto para a 
seguinte empresa:

BIGRAPHICS COMÉRCIO DE PRODUTOS G LTDA. para os 
lotes 02 e 05 da presente licitação.

TENORIO COMERCIAL LTDA para os lotes 01, 03,04 e 06 da 
presente licitação.

Caieiras, 10 de Julho de 2024
LUCIANE APARECIDA DOS SANTOS MOSCA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ANDRE
Realce

ANDRE
Realce


